

# EXTRAIT D'UN RAPPORT

DE

M. O. LEDOUBLE

Ingénieur en chef,

Directeur du 4<sup>me</sup> arrondissement des Mines, à Charleroi,

**SUR LES TRAVAUX DU 2<sup>e</sup> SEMESTRE 1910**

*Charbonnage de Forte-Taille : 2<sup>me</sup> sondage.*

Le nouveau sondage, arrêté le 9 juin dernier à la suite du coincement du tube carottier, a été repris dans le courant du 2<sup>me</sup> semestre ; il a atteint la profondeur de 1,103<sup>m</sup>63 dont 59<sup>m</sup>91 ont été creusés dans le semestre et définitivement cette fois, le 18 août, arrêté à cette profondeur. Ci-dessous je donne le relevé des terrains recoupés à partir de la profondeur de 1043<sup>m</sup>72 à laquelle le travail se trouvait le 30 juin 1910 (1).

NATURE DES TERRAINS	Epaisseur mètres	Profondeur mètres	Observations
Mur à clous . . . . .	0.80	1044.52	Inclinaison 48°
Sans témoin . . . . .	2.34	1046.86	
<b>Veinette.</b> . . . . .	<i>0.40</i>	<i>1047.26</i>	{ Mat. vol. 15% Cendres 19%
Sans témoin . . . . .	0.08	1047.34	
<b>Couche</b> . . . . .	<b>0.72</b>	<b>1048.06</b>	{ M. vol. 14.75% Cendres 11%
Murs à clous . . . . .	0.25	1048.31	
Sans témoin . . . . .	9.21	1057.52	
Grès . . . . .	0.10	1057.62	
Sans témoin . . . . .	4.90	1062.52	
Roc psammitique . . . . .	1.25	1063.77	Inclinaison 53°
Sans témoin . . . . .	2.75	1066.52	
Roc psammitique . . . . .	0.75	1067.27	Inclinaison 37°
Sans témoin . . . . .	2.93	1070.20	
<b>Couche</b> . . . . .	<b>0.90</b>	<b>1071.10</b>	{ Inclinaison 33° Pas d'analyse
Sans témoin . . . . .	1.42	1072.52	
Mur . . . . .	0.15	1072.67	
Roc . . . . .	0.15	1072.82	

(1) Voir *Annales des Mines de Belgique*, t. XVI, 2<sup>me</sup> livr., p. 439.

